Договор
с родителями детей, направляемых
в Профильную лагерную смену «Удмуртия – наш общий дом!»
г.Ижевск                                                                                                   «___»_________ 2019 г.

Ассоциация молодёжных национально-культурных общественных объединений Удмуртской Республики «Вместе», именуемая  в дальнейшем «Организатор», в лице Координатора Царевой Марии Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр._________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. «Организатор» обязуется:
· формировать у ребенка  гражданское самосознание,  активную социальную позиции, патриотизма  как объединяющего фактора, направленного на развитие страны и благополучие  общества.
· создавать благоприятные, безопасные для жизни, здоровья и комфортного психологического состояния условия для организованного отдыха ребёнка, развития его творческих способностей;
· организовывать мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья и физическое развитие ребенка;
2. «Родитель» обязуется:
· доставить ребенка 25 октября 2019 г. к 12.00 в ГУ ЛОК «Дзержинец» по адресу: Удмуртия, г.Ижевск, 7-й км Як-Бодьинского тракта, 22.
· [bookmark: _GoBack]забрать ребенка 29 октября 2019 г.  до 12.00 из ГУ ЛОК «Дзержинец».
· оплатить организационный взнос в размере 1 200 ( Одна тысяча двести рублей) 00 копеек.
· обеспечить ребёнка необходимой одеждой, обувью, гигиеническими принадлежностями;
· сообщить о состоянии здоровья ребенка, особенностях поведения, склонностях и интересах;
· забрать ребенка в случае невозможности его пребывания на базе проведения лагерной смены по состоянию здоровья;
· возместить в установленном законодательством порядке, ущерб, причиненный зданиям, сооружениям, оборудованию, и другому имуществу базы проведения профильной смены, «Организации» по вине ребенка.
3. «Организация» имеет право:
· при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребёнка, препятствующем его дальнейшему пребыванию на базе проведения профильной смены, отчислить ребенка из числа участников лагерной, без возврата организационного взноса;
· при необходимости, поместить ребенка в лечебное учреждение, с обязательным уведомлением «Родителя»;
· досрочно расторгнуть Договор в случае совершением ребенком проступка, несовместимого с нормами и правилами, действующими в лагерной смене.
4. «Родитель» имеет право:
·  посещать ребенка в установленное время;
· забрать ребенка раньше срока, установленного действующим Договором;
5. Срок действия договора:
Договор действует с 25 по 29 октября 2019 г.

	Родитель:
___________________/_____________________

«______» ________________________ 20______ г.
	Организатор:
_____________________________/М.А.Царева

«______»_______________________ 20_____ г.